

Palatino Siradio

Sigismundus et Augustus DEI Gratia Rex Poloniae Magnus
Dux Silesiae, Prussiae, Rutheniae, Masoviae etc. Dominus et Haeres.

52

Magnifice sincere vobis Dilecte. Niemogliśmy ieno z zateścię te-
go urzwać, cośmy o to sprawy tamtej na Łambu Łoznanstkim y ta-
iagnienia między ludźmi za tym rozniezionego tab z pierwszego pisca-
nia tom. iako też y z posledniejszego tego Wm. oznajmienia urzwa-
mieli, y dla tej przyczyny resmy znali, iż się na takowe rzeczy zanosi,
chcąc im wczas zabierzeć za zgodnym Radnastych Koronnych, przy-
las na ten czas w Łarzewie będących serwoleciem y prozbami, da-
liśmy się do Edyktow takowych przewieść, abysmy co prawem strze-
żono Rzeczypospolitej naterucie w Łanistwach naszych rzeczy ta-
kowe pohamowali, z ich najprzed miłości, a zgody zobopulney roz-
targnienie, y szkodliwe Rzeczypospolitej niebezpieczeństwa, a za niemi
na koniec czego Doleć uchoway upadek przychodzi: czego nietylko
o Grecyi Azji y innych wielkich a sławnych Łanistwach a historya
poswiadcza, ale y bliskich a nam sąsiedzkich ziem Niemiec, Fran-
cuski y innych swie a nowe przykłady y przygody: które się in-
ne Łanstwa łanai mogą, y iawnie to przed oczy Młoda, y ubarwia
w łonych ziemiach, y iako się skoro rozkrok w wierze stał, a nowo
ię Ewangelia światła, wnet za tym zgodą, miłości wspólnej, szczerości,
y wszystkie inne cnotki zgasty, a miasto tego swary, wasni, obledno-
ści, rozkroki, a nakoniec mordy gwałty, y wielkie rozłanie ławie tab
się stało, iż ludzie porzuwają bożarń Boga, ani na prawo, ani na
zawierchność nie są nieogładają. My też tedy chcąc temu zabierzeć,
aby też u łas do tego przysię niemożło, wielismy przed się w prawach
tych postępek takowy, iaki nam nietylko powinności nasza ubarwiała,
ale się y ładom przy łas następn na on czas potrzebny być zdał. Lecz
iako sprawy nasze inne przez grzech podobną sprawiedliwą łanai łan-
ską szulka swego niebiara, tab y te cośmy w tej wierze iasnie a de-
stalecznie opisawszy, eselkowaci tym rozkazali, którzy in partem solli-
citudinis nostra sunt cooptati: a dla skutecznego postuszenia y pro-
stogi zawierchności naszej w iakąz wafpli-
wości przywodzą, a w rzecach tab ciemnych abo y innych od łas wytkli-
clew ociełowaciaz, albo nam Discepi wykładowaciaz sprawy te y z tych
niebardziej ładnia, tedy iednak siebie strachia, zaczym Edykta nasze
szulka swego niebiara, w łudziach tym się więcej dowaw a łenswa a za
nim..

Domestica.

nim niebezpieczeństwa plynarstwa. Co gley sie tak pisał. Namisznieli
nasze opuscito, w tym czasie niektórzy z Dycentwa do nas posłani pily.
iechali myde bity iedno sie pozarowu o takim ystym piszesz, yoni ta:
towa sprawa nam dala; iuz bandicy niedopuszczisz rozgonywaci, a to tak
na ten czas radionzei rozaloz tym sposobem, aby j. ktorey tez pily:
ny naywiecy Padij nasze, to w Carreue przediebraty. Ede it ten wa:
le pily moay zostal przeciwo wszystkim takowym, ktorychkolwiek oko:
to Trocy S. nauki y jedno tajnemu fosciole S. Truesciancie:
go wyznaniu przeciwnie ucyli y rozfiwali. Ale iednak aby sie y
drugim rzeczom tak iuz zabylm postact Can Dog z Laski sweg
tey plaru ieszce wyjerai rary sposob, a drogę do uspokojenia na:
lese yprwadit mogta na tym blisko przyzitym Lichkewskim ceymie
dom Linnemi Padami naszymi zdania swego nam ucyzase. Gg:
chiesz, iakoby sie udnosc zgoda y starozyma szetora y przyznosi mi:
dny ludmi zabrymai mogta; za ktora cy y Can Dog udnalo ed
wszystkich byl chwaton, y Carstwa nasze sa dobra sprawa, y
ponactkiem w catości swey zostali. Dab.

Exemplum litterarum Regiarum
ad Siciliensem Latatinum.

Był przed rozno uie wazym.